A QUEM

LOR I•

REQUERIMENTO N2  169/2019

De 17 de junho de 2019. SIDENT

De,  is Donizeti a Silva
Vere  4  o

P

,, ,

ereador/Pr- dente

Jânuu 4Ftunitipd br,$rrrana
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 / 3987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA -SP

APROVAD
Em A- . 	0115

1"
Presidpte

Denis Dom ti cia Silva
Ve—ador

SOL ITA AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO IMPLANTAÇÃO E

MARCAÇÃO DA VAGAS PARA IDOSOS E DEFICIENTES FÍSICOS NAS PROXIMIDADES DAS

AGÊNCIAS BANCARIAS.

DENIS DONIZETI DA SILVA, Vereador/Presidente desta Casa de Leis, observadas

as formalidades regimentais, REQUER, depois de ouvido o douto Plenário seja oficiado

ao Prefeito Municipal para que encaminhe ao responsável pelo Departamento de

Trânsito do Município no sentido de proceder com a máxima urgência "implantação e

marcação de vagas" exclusivas de estacionamento para idosos e deficientes físicos nas

proximidades das Agências Bancárias no município.

Tal medida é necessária, já que nas proximidades das agências bancárias não

existem essas vagas exclusivas que beneficiam os idosos e deficientes, proporcionando

mais facilidade e comodidade para eles quando necessitam estacionar nas proximidades

das agências bancárias.

Sala das Sessões, 1 de Junho de 201

/

DE- IS DONIZETI D # SILVA

Câmara Municipal de Serrana
Coe urova tee P otocolo

II ii i i i

i

iiiilii iiii
Protocolo N.° 0490-2019

Requerimentos 0169-2019

18/06/3:3 8:40

CamilI\